Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais. Faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°..

 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito

Adicional Especial, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), no

Orçamento Programa de 2017, para a implantação do FUNDO

MUNICIPAL DE CULTURA, conforme discriminado:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL:

R$ 1,00
Unidade: 02.55.02 - Fundo Municipal de Cultura
Funcional Programática: 13.392.0107.XXXX-Ações de fomento e